
 

 

 

Projektas 

 

VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 

 

NUTARIMAS 

DĖL VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 

2019 M. BALANDŽIO 1 D. NUTARIMO NR. O3E-93 „DĖL ŠILUMOS TIEKĖJŲ, 

NEPRIKLAUSOMŲ ŠILUMOS GAMINTOJŲ, GERIAMOJO VANDENS TIEKĖJŲ IR 

NUOTEKŲ TVARKYTOJŲ, PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ TVARKYTOJŲ INVESTICIJŲ 

VERTINIMO IR DERINIMO VALSTYBINĖJE KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS 

KOMISIJOJE TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m.                           d. Nr. O3E- 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 15 straipsnio 3 dalimi, Lietuvos 

Respublikos šilumos ūkio įstatymo 35 straipsniu, Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo 

ir nuotekų tvarkymo įstatymo 9 straipsnio 1 dalies 20 punktu ir atsižvelgdama į Valstybinės kainų ir 

energetikos kontrolės komisijos (toliau − Komisija) Šilumos ir vandens departamento Vandens 

skyriaus 2019 m.          d. pažymą Nr. O5E-     „Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės 

komisijos 2019 m. balandžio 1 d. nutarimo Nr. O3E-93 „Dėl Šilumos tiekėjų, nepriklausomų 

šilumos gamintojų, geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų 

investicijų vertinimo ir derinimo Valstybinėje kainų ir energetikos kontrolės komisijoje tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“, Komisija n u t a r i a: 

Pakeisti Komisijos 2019 m. balandžio 1 d. nutarimu Nr. O3E-93 „Dėl Šilumos tiekėjų, 

nepriklausomų šilumos gamintojų, geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių 

nuotekų tvarkytojų investicijų vertinimo ir derinimo Valstybinėje kainų ir energetikos kontrolės 

komisijoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Šilumos tiekėjų, nepriklausomų šilumos 

gamintojų, geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, paviršinių nuotekų tvarkytojų 

investicijų vertinimo ir derinimo Valstybinėje kainų ir energetikos kontrolės komisijoje tvarkos 

aprašo 43 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„43. Skaičiuojant Šilumos įmonių, Vandens įmonių investicijų finansinius ir ekonominius 

rodiklius, pinigų vertė laike nustatoma, taikant diskonto normą: 

43.1. Finansinių rodiklių vertinimo atveju, pagal formulę: 

 

k = Re × WE 

 

kur: 

k – diskonto norma, proc. 

Re – nuosavo kapitalo grąža, proc. 

WE – nuosavas kapitalas, vieneto dalimis, atitinkantis Investicijų grąžos normos nustatymo 

metodikoje, patvirtintoje Komisijos 2015 m. rugsėjo 22 d. nutarimu Nr. O3-510 „Dėl Investicijų 

grąžos normos nustatymo metodikos patvirtinimo“, nustatytą optimalią nuosavo kapitalo dalį;  

43.2. Ekonominių rodiklių vertinimo atveju, diskonto norma yra lygi Lietuvos Respublikos 

finansų ministerijos patvirtintai ir viešai skelbiamai socialinei diskonto normai, jei tokia norma 

nenustatyta, taikoma 5 proc. diskonto norma.“ 

 

 

 

Komisijos pirmininkas 


